Cela, Nous tenions beaucoup à vous le signaler aujourd'hui pour le soulagement et le réconfort de tous.

Et, maintenant, il est de Notre devoir de pourvoir au veuvage d'un certain nombre d'Églises, et spécialement de l'illustre siège patriarcal latin de Jérusalem, demeuré vacant par la mort du vénérable frère Louis Piavi. A ce siège, après mûre réflexion, Nous avons décidé de destiner le vénérable frère Philippe Camassei, archevêque de Naxos. Il est superflu de rappeler le dévouement de ce prélat au Saint-Siège et de décrire les nombreuses vertus dont il est orné. D'abord, il travailla avec zèle dans la curie de Notre vicariat, étant préposé à la procédure canonique du mariage. Puis, durant quinze ans, il régita avec distinction le collège urbain, et il fut justement appelé à prendre rang parmi les prélats de Notre Maison. Enfin, il y a deux ans, il fut par Nous-même élevé au siège archiépiscopal de Naxos. Comme il avait manifesté excellemment ses aptitudes dans le gouvernement de cet archidiocèse, Nous décidâmes de le promouvoir au patriarcat latin de Jérusalem. Aussi, par l'autorité de Dieu tout-puissant, des saints apôtres Pierre et Paul et par la Nôtre, Nous déclarons Philippe Camassei dégagé du serment qui le liait à l'Église de Naxos, et Nous le transférons à l'Église patriarcale de Jérusalem, le préposant comme patriarche et pasteur à cette Église patriarcale latine, comme il sera dit dans le décret et le billet consistorial, nonobstant n'importe quel empêchement, au nom du Père et du Fils et du Saint-Esprit. Amen.

SECONDE PARTIE

ACTES ET DÉCRETS

DES

S. CONGRÉGATIONS ROMAINES

SACRA CONGREGATIO EPISCOPORUM ET REGULARIUM

DÉCRET

Concernant le rapport triennal des Instituts Religieux
à vœux simples

Promulgatur infrascripta Instructio.

In approbandis seu commendandis novis Institutis votorum simplicium jampridem præscribi consuevit ut a moderatoribus seu moderatricibus generalibus tertio quoque anno ad S. Sedem Apostolicam transmittatur relatio de statu personali, disciplinari, materiali et œconomico propriæ cujusque Congregationis. Hujusmodi enim relatione singula Instituta, quorum domus in variis extant dioccesibus dissitisque locis, explorata perspectaque fiunt eidem S. Sedi; quæ idcirco continua providentia ea prosequi, et si quando a legibus deflectere videantur, sive cohortationibus, sive correctionibus mandatisque ad pristinam observantiam revocare potest.

Cum vero perspicuum sit parum vel nihil utilitatis inesse prædictæ relationi si, uti non raro factum est, fusius expositis quibusdam ad rem minus facientibus, vix innuantur aut plane reticeantur ea quæ potissimum cognoscere oportet; hinc ad optatum finem facilius ac tutius assequendum peropportunum visum est ut etiam modus et ratio conficiendi relationem omnibus et singulis, ad quos spectat, communi lege præscribatur.